Ad nonum sic proce

dit. **U**f q̄ l̄cōueniēt̄ septē petitōes orōnis dñice assigñēt̄. **V**anū. n. ē petē illud qđ s̄z ē sci: s̄z nomē dei sp̄ ē sci: fm illud Luc. p̄. **N**omē sci: ei⁹. **R**egnū ēt̄ ei⁹ ē sépitū: fm illud ps. Regnū tuū dñie regnum omnium

secuor. voluntas autem dei est impletum illud
Isai. 46^o. **D**is voluntas mea fiet. vanum est pre-
tere nomine dei sacrificium. et regnum eius adue-
niat: et voluntas eius fiet. **P**rimus est rece-
dere a malo quod sequitur bonum. inconveniens est vi-
def per ordinari petitores qui primit ad sequen-
tium bonum petitum quod primit ad amotorem ma-
li. **P**er hoc aliq[ue] petit ut donec sed pre-
cipuum donum dei est spiritus sanctus et ea quod nobis per ip-
sum datum est videtur in convenienter pponi peti-
toes. cum non redeant donis spiritus sancti. **P**
Secundum Lucam in oratione dominica ponuntur soluzio-
nes petitores: ut p[ro]p[ter]a Luc. xi^o superfluum est quod
est regnum Math. septem petitores ponuntur. **P**er hoc in
vanum ut captare benivolentiam eius quod benivolentia
sua nos pruenire: sed sua benivolentia nos
pruenit: quod ipse propter dilexit nos. ut dicitur. i. Joh.
4^o superflue est permittit petitum quod non quod est in ce-
lis: quod videtur ad benivolentiam captatam p[re]me-
re. **S**ed si hunc sufficit auctoritas Christi orationem
institutam **A**ugustinus dicit quod oro dominica p[er]fectissima
est: quia sicut Augustinus dicit ad Probatum si recte
et congrueret orem: nihil aliud dicere possumus
quod quod in ista oratione dominica possumus est: quod non est
quodammodo desiderium nostrum in spiritu apud de-
um: illa recte solu[m] oratio petum que recte de-
siderare valemus. In oratione autem dominica non soluzio-
nem petimus oia quod recte desiderare possumus: sed est
eo ordine quo desiderandum est: ut sic habens orationem non
solu[m] instruat postulare: sed est si informativa
totius nostrorum affectus. Manifestum est autem quod primo
cadit in desiderio nostro finis: deinde ea quod secundum ad
finem. Finis autem nostrum de est in quod noster affect
tendit duplex. Uno quod modo per voluntus
gloriam dei. Alio est per voluntus frui gloriæ eius:
quoniam primus pertinet ad dilectionem dei quod deum
in seipso diligimur. Secundum vero pertinet ad dilectionem
onem quod diligimur nos in deo. Et id prima petitio
ponit: sacrificium nomine tuum: quoniam petimus gloriam
deo. scilicet ut ponimus adueniat regnum tuum: per
quoniam petimus ad gloriam regni eius pruenire. Ad
finem autem per dictum nos ordinat aliquid duplex. uno
modo per se: alio per accidens. Per se quod est bonum quod
est utile in finem. Est autem aliquid utile in
finem beatitudinis duplex. Uno modo dire-
cte et principali est meritum beatitudinem mere-
mur deo obediendo. et secundum ad habens: fiat
voluntas tua sicut in celo et in terra. Alio modo
in strumentaliter et quod coadiuvans nos ad merendum
et ad habens pertinet quod dicitur panem nostrum quotidianum da
nobis hodie: sicut habens intelligat de pane sacra

li: et quotidianus usus perficit h[ab]itu: in quo est intelligatur
gutur omnia alia sacra: sive est intelligatur de pa-
ne corporali: ut per panem intelligatur omnis suffici-
entia vestrum: sicut dicitur Zingg ad Probam: quod et eucha-
ristista est p[ro]cipuum sacrificii: et panis est p[ro]cipuum ciborum.
Vnde in euangelio Math. scriptum est: super substa-
tiale. id est p[ro]cipuum: ut Hieronimus exponit. Per acci-
dens autem ordinatur in beatitudinem per remoti-
onem phibet. Tria autem sunt quod nos a beatitudini
ne phibent. per quod patitur quod directe excludit a
regno est illud. i. ad Lectorum. **N**eque fornicari
neque idolis servientes. et regnum dei posside-
bunt: et ad habens pertinet quod dicitur dimittite nobis debita nostra. 2^o tentatio que nos impedit ab obser-
vantia domine voluntatis. et ad habens pertinet quod dicitur
et ne nos inducas in temptationem: per quod non per-
timus ut non tentemur: sed ut a temptatione non vi-
camur: quod est in temptatione induci. 3^o penalitas
spiritus qui impedit sufficienciam vite. et quod secundum dicitur libe-
rera nos a malo. **A**d primum quod dicendum quod
sicut Augustinus dicit in libro de simone domini in morte.
cum dicimus sacrificium nomine tuum non hoc pertinet
quod non sit secundum nomine dei: sed ut secundum ab hominibus
beatum: quod pertinet ad dei gloriam in hominibus propaganda.
Hoc autem dicitur adueniat regnum tuum: non ita dici
tristram quod non regnet: sed sicut Augustinus dicit
ad Probam: desiderium nostrum ad illud regnum ex-
citatum est: ut illud nobis veniat atque in eo regne-
mus. **O**rtus autem dicitur fiat voluntas tua: recte intelligi
tur: ut obediatur p[ro]ceptis tuis: sicut in celo et in
terra. i. sicut ab angelis ita ab hominibus. unde be-
tres petitores p[ro]fecte propulsus in vita futura.
alio vero quod pertinet ad necessitatem vite p[ro]sternit
sicut Augustinus dicit in encyclopediâ. **A**d secundum
dicendum quod cum oratio sit in spiritu desiderium:
ordo petitionum non respondet ordinis exerci-
tatio: sed ordinis desiderium sive intentio in quo
spiritus est finis quod est ea quod sunt ad finem: et secundum
bonum quod remotio mali. **A**d tertium dicendum quod
Augustinus in libro de simone domini in morte adaptat se
propter petitores donis et beatitudinibus dicens. Si
timor dei est quod habens sicut pauperes spiritu: petam ut
sacrificium nomine domini in hominibus timore casto. Si pie-
tas est quod habens sicut mites: petam ut reverentia regnum
eius: et mitescam: nec ei resistam. Si scia est quod
habet se quod lugere: orem ut fiat voluntas eius: et sic
non lugescimus. Si fortitudo est quod habens quod euriuit
orem: ut paup[er]is non quotidiana defensio nobis. Si filius
est quod habens sicut misericordes: obita dimittam: ut no-
bis nostra dimittatur. Si intellegitur quod habens sicut mites
corde orem: ne becam duplex cor: ipsalia